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I. UVOD 

 

 Temeljem članka 102. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19.) Nositelj izrade Grad Rovinj – Rovigno i odgovorni voditelj u ime 
stručnog izrađivača – tvrtke APE d.o.o. Zagreb, u postupku izrade i donošenja Urbanističkog 
plana uređenja Štanga Istok u Rovinju-Rovigno (dalje: Plan), izradili su Izvješće o javnoj 
raspravi (u nastavku teksta: Izvješće). 

Izrada ovog Plana predviđena je Programom rada Gradonačelnika i Gradske uprave 
za 2022. i 2023. te Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja Štanga istok u Rovinju - 
Rovigno („Službeni glasnik“ Grada Rovinja-Rovigno br. 6/21). Za isti je izrađen Program za 
izradu Urbanističkog plana uređenja „Štanga istok“ (izrađen od Plan21 d.o.o. iz Rijeke, 2019.) 
koji je prihvaćen zaključkom Gradonačelnika od 26. listopada 2020. godine (klasa/classe: 350-
05/20-02/106, urbroj/numprot: 2171-01-05-01/2-20-03). 

 Gradonačelnik Grada Rovinja-Rovigno donio je 27. listopada 2022. Zaključak o 
utvrđivanju prijedloga Plana za javnu raspravu (KLASA /CLASSE 350-05/20-02/106, URBROJ 
/NUMPROT: 2163-8-2/1-22-69). 

 

II. JAVNA RASPRAVA S JAVNIM IZLAGANJEM 

 Prijedlog Plana bio je izložen na javnom uvidu od 11. studenog 2022. do 10. prosinca 
2022. godine, u ulaznom holu Gradske uprave, Trg Matteotti 2, u Rovinju-Rovigno svakim 
radnim danom od 08:30 do 15:00 sati. 

 Javno izlaganje Prijedloga Plana održano je dana 23. studenog 2022. godine u 
16:30 sati u velikoj Sali Doma kulture, Trg maršala Tita bb u Rovinju-Rovigno. O javnom 
izlaganju vođen je zapisnik koji je sastavni dio ovog izvješća. Izlaganje je vodio nositelj izrade 
Plana i odgovorni voditelj izrade Plana, a popis prisutnih nalazi se u Zapisniku. 

 Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana mogla su se dostaviti do 10. 
prosinca 2022. godine. U oglasu u kojem je objavljena javna rasprava dana je jasna uputa o 
načinu na koji se daju primjedbe i prijedlozi. 

Sukladno članku 96. Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine'' broj 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19.) (u nastavku teksta: ZPU) nositelj izrade objavio je javnu 
raspravu u Glasu Istre i u La Voce dana 03. studenog 2022 godine, na web stranici grada: 
www.rovinj-rovigno.hr i na web stranici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine: mpgi.gov.hr te na oglasnoj ploči Grada Rovinja-Rovigno. 

 

III. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ 
OBAVIJESTI 

Sukladno članku 97. ZPU Upravni odjel za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i 
izdavanje akata, dostavio je i posebnu obavijest o javnoj raspravi sljedećim tijelima i osobama: 

 Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 
u Puli, Ulica grada Graza 2,52100 Pula, 

 Državni inspektorat, Sektor županijske sanitarne inspekcije, Služba za Istru i Primorje, 
Ispostava Rijeka, Riva 10 

 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba civilne zaštite, 
Odjel inspekcije, Trg Republike 1, 52100 Pula, 

 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, M.B.Rašana 7, 52000 
Pazin, 
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 Istarska Županija, JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 
Pula, 

 Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša, 
Flanatička 29, 52100Pula, 

 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernoga Jadrana sa sjedištem u 
Rijeci, Đure Šporera 3, 51 000 Rijeka, 

 HAKOM Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, R.F. Mihanovića 9, 
10000 Zagreb, 

 HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o., D.P. Elektroistra Pula, Pogon Rovinj, V. 
B. Lorenzetto bb,52210 Rovinj, 

 Istarski vodovod d.o.o., Sveti Ivan 8, 52420 Buzet, 
 Županijska uprava za ceste IŽ, M.B. Rašana 2/4, 52000 Pazin, 
 Plinara d.o.o., Industrijska 17, 52100 Pula, 
 Odvodnja Rovinj-Rovigno, d.o.o., Trg na lokvi 3A, 52210 Rovinj, 
 Komunalni servis Rovinj-Rovigno, Trg na Iokvi 3A, 52210 Rovinj, 
 Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i izgradnju, Trg Matteotti 2, 52210 Rovinj 

 

IV. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PLANA PRIHVAĆENI, NISU PRIHVAĆENI ILI SU 
DJELOMIČNO PRIHVAĆENI ILI NISU RAZMATRANI SUKLADNO ZAKONU 

 U otvorenom roku u tijeku javne rasprave za dostavu prijedloga i primjedbi zaprimljeno 
je šest očitovanja i šest primjedbi pojedinačnih sudionika javne rasprave. 

 Od zaprimljenih očitovanja dva (2) očitovanja su prihvaćena, a četiri (4) očitovanja nisu 
imala primjedbi. 

 Od zaprimljenih primjedbi, četiri (4) primjedbe su djelomično prihvaćene, a dvije (2) nisu 
prihvaćene. 

Odgovori i obrazloženja o razlozima ne prihvaćanja i djelomičnog prihvaćanja sastavni 
su dio ovog Izvješća. 

 

IV. ZAKLJUČAK 

 Istekom roka za očitovanja okončan je postupak javne rasprave. S obzirom na 
prihvaćene primjedbe Plan se upućuje na ponovnu javnu raspravu sukladno članku 104. 
Zakona. 
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Prilozi koji su sastavni dio ovog Izvješća su: 

 Zaključak o objavljivanju javne rasprave 
 Posebna obavijest o javnoj raspravi 
 Preslike objave u javnim glasilima 
 Preslike objava na WEB stranicama 
 Zapisnik o javnom izlaganju s evidencijom prisustva 
 Obrazloženja o očitovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u javnoj raspravi  
 Preslike očitovanja i primjedbi na Plan 

 

 

 

Za stručnog izrađivača plana 

APE d.o.o. Zagreb 

 

                 za nositelja izrade 

Grad Rovinj-Rovigno 

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh. IVAN BEGIĆ, dipl.iur. 
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POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI 
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PRESLIKE OBJAVA U JAVNIM GLASILIMA Glas Istre i La Voce 
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PRESLIKE OBJAVA NA WEB STRANICAMA Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine i Grada Rovinja-Rovigno 
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ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU S EVIDENCIJOM PRISUSTVA 

DOBAR DAN SVIMA,  

Pozdravljam Vas sve u ime Upravnog odijela za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i izdavanje akata, 
te se zahvaljujem na dolasku na javnu raspravu za Urbanistički plan uređenja ŠTANGA ISTOK u 
Rovinju-Rovigno.  

Javni uvid u Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Štanga istok započeo je 11. studenog i traje do 
10. prosinca 2022. 

Plan je izložen u holu Gradske uprave svaki radni dan, te na web stranicama Grada Rovinja-Rovigno. 

Primjedbe za Urbanistički plan uređenja mogu se dostavljati do 10. prosinca 2022.  

Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe, moraju biti čitko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz 
adresu i kontakt podnositelja. Mogu se dostavljati na adresu gradske uprave ili se mogu upisati u 
Knjigu primjedbi u ulaznom holu Gradske uprave.  

Po završetku javne rasprave, Stručni izrađivač i nositelj izrade plana, će obraditi primjedbe i izraditi 
Nacrt konačnog prijedloga.  

Prije upućivanja konačnog prijedloga plana Gradskom vijeću na donošenje, svim sudionicima u javnoj 
raspravi Upravni odjel će dostaviti pisanu obavijest o prihvaćanju ili ne prihvaćanju njihovih primjedbi.  

Stručni izrađivač ovog plana je tvrtka APE d.o.o. iz Zagreba. Vlatka Žunec kao odgovorna osoba za 
izradu Plana će nam u kratko prezentirati prijedlog Plana. 

Obavještavamo Vas da se Javno izlaganje snima radi potreba izrade Izviješća o javnoj raspravi!  

Dajem riječ kolegici Vlatki.   

 

Vlatka Žunec: Vjerujem da većina zna područje ovog plana, koje se nalazi istočno od gospodarske 
zone Štanga, a između 2 županijske ceste na jugu i na sjeveru, te uz obuhvat buduće ceste 
županijskog ranga sa istočne strane. 

Prije nego što je ovaj plan izrađen za ovaj obuhvat izrađene su sljedeće studije: 

Program za izradu UPU Štanga istok izradila je tvrtka Plan 21 iz Rijeke. 

Nakon usvajanja odluke o izradi plana na gradskome vijeću, za isti predmet obuhvata izrađeno je 
Izvješće o arheološkom rekognisciranju terena koji je utvrdio postojanje većeg broja suhozida i 
zapravo nije utvrdio nikakve druge arheološke ostatke. 

A također sukladno Zakonu, a prema mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj, za ovaj obuhvat 
proveden je postupak ocjene o potrebi provođenja strateške procjene kojim je utvrđeno da istu nije 
potrebno provesti. 

A za one koji nisu upoznati sa procedurom izrade prostornih planova, ovdje je kratki pregled (pokazuje 
na slajdu). 

A nakon odluke o izradi prostornog plana koja je donesena na gradskom vijeću, ista je objavljena u 
službenom glasniku grada Rovinja, te je poslana javnopravnim tijelima kako bi oni mogli dostaviti svoja 
zahtjeve. 

A po primitku tih zahtjeva izrađen je nacrt prijedloga plana kojeg je gradonačelnik potvrdio, čime je 
utvrđen prijedlog plana za javnu raspravu na koju smo mi sada. 

Javnopravna tijela su dostavila svoje zahtjeve i podatke, a koje vidite na slajdu. 

Kao što je kolegica rekla nakon javne rasprave slijedi postupak izvješća o javnoj raspravi te je zatim 
nacrt konačnog prijedloga plana koji se upućuje gradskom vijeću na usvajanje. 

Područje urbanističkog plana uređenja Štanga istok u GUP u grada Rovinja označeno kao namjena 
M1 – mješovita pretežito stambena i područje prometnice buduće obilaznice.  
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Ovo je karta vlasništva, iz koje je vidljivo da je unutar obuhvata plana vlasništvo šaroliko, a djelomično 
je u vlasništvu Grada Rovinja.  

Programsko rješenje koje izrađena izradila tvrtka plan 21. iz Rijeke. 

Ono je poslužilo kao podloga za izradu urbanističkog plana uređenja uz neke neznatne korekcije. 

Ova karta predstavlja postojeće stanje obuhvata. 

A što se tiče korištenja i namjene površina, ovdje je prema GUP-u Grada Rovinja, prevladavajuća 
površina M1- mješovita pretežito stambena površina, te su uvedene dodatne zone zaštitnog javnog 
zelenila. 

Prometna mreža izmijenjena je u odnosu na programsko rješenje koje je služilo kao podloga za odluku 
i dalje za ovaj plan. 

Prometna mreža izmijenjena je u ovom gornjem sjevernom dijelu i nešto neznatno su izmijenjene 
trase u središnjem dijelu.  

Ovaj plan ukupno ima površinu od 6.86 hektara, s time da skoro 2 hektara predstavlja obuhvat 
obilaznica županijskog ranga i on je izbačen iz računa gustoće.  

Što se tiče prometne mreže, ona je neznatno izmijenjena na prvotno rješenje, u obuhvat UPU-a ulazi 
se preko Fažanske ulice, na ulicu Ivana Gundulića u sjevernom dijelu plana.  

Prometnica ima značajni profil kako bi se podigao urbani standard cijele zone obuhvata. Pješačkim 
vezama povezana je s obilaznicom, odnosno budućom prometnicom županijskog ranga.   

Što se tiče infrastrukture ona je dovedena kroz sve ulice, do svake čestice, kako elektroničkih 
komunikacija, energetika, tu je struja, tako i voda, kanalizacija i oborinska odvodnja, a jedna manja 
korekcija što se tiče u odnosu na GUP je veći cjevovod oborinske odvodnje koji je korigiran tako da ne 
ide preko čestica. 

Ovaj prostor u cijelosti je neizgrađen.  

Što se tiče načina gradnje unutar obuhvata, predviđene su obiteljske i višeobiteljske građevine. Sve su 
samostojeće, osim na ovim česticama, u sredini, gdje su predviđene dvojne više stambene građevine 
u programu POS-a. One imaju  izdvojena pravila u odnosu na ostale građevine i malo drukčiji 
koeficijent iskoristivosti. 

Ovo su najveće dozvoljene izgrađenosti koja za sve čestice iznosi 0. 30 posto. Osim za čestice koje 
su preko 900 kvadrata za koje je izrađena fiksna izgrađenost od 270 m2.  

Ukupna izgrađenost definira koeficijent iskoristivosti koji je za sve čestice određen na 0,8 nadzemno 
osim za čestice POS-a, koje imaju kis =1.1. 

To je sve od mene za sada, ako imate nekih pitanja slobodno nam se obratite. 

 

Galena Grohovac: Ja bi sada otvorila javnu raspravu, ako imate što za pitati, molim vas da se glasno 
predstavite da možemo snimiti što pitate. 

Tko će otvoriti, tko će probiti led? 

Recite ime i prezime.  

Ivanišević Vinko:  

Što će biti sa rješavanjem cesta, s ovim što je uzeto za ceste, kako će se to riješiti? 

Galena Grohovac: 

Nakon usvajanja Plana rješavati će se pravno imovinski poslovi. A kako će se to rješavati je nešto što 
ne možemo sada reći.  

Niti ja niti itko to može sada reći.  
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Znači koliko znam postoji više mogućnosti. 

Ivanišević Vinko:  

Znači Grad sad usvoji Plan, i stavi nas pred gotov čin. 

Sandra Jakopec:  

Mogu samo reći da sve parcele sada nisu gradive jer nemaju riješen pristup.  A planom se daju 
mogućnosti rješavanja pristupa. Dakle, planeri moraju stvoriti preduvjete. Sada su te parcele 
poljoprivredne. Svakoj parceli omogućen je pristup. Prostorno planiranje je kompromis, izdvajamo 
javnu namjenu od privatne. Svako koji je vlasnik u ovom prostoru je dobio nazad parcelu, ili više njih.  

Mislim, pokušavam naglasiti da bi dobili građevinsku parcelu. Vi sudjelujete u javnoj raspravi, na način 
da dajete svoje prijedloge.  

Ne znam jesam bila dovoljno jasna, ali kažem svaki prostor traži i dobro ponašanje i razumno 
sagledavanje prostora, da se svima na neki način vrati, a da se ne napravi prevelika šteta, kompromis 
mora postojati. 

Dapiran Nicola: 

Koja je ovo cesta, možete objasniti. 

Sandra Jakopec: (pokazjuje cestu na karti). 

Nadan Zaharija: 

Zanima me da li se može razgovarati o nekim konkretnim brojkama, ovima koji će biti oštećeni. 

Galena Grohovac:  

Nakon usvajanja plana prvo ćemo napraviti lokacijsku dozvolu za sve prometnice, zatim ćemo utvrditi 
što je i koliko, kome i za što uzeto. Iza toga dolazi naš Upravni odjela za upravljanje imovinom i 
geodetske poslove koji će način otkupa rješavati sa svakim od Vas. Radi se vještačenje nekretnine 
kako bi se utvrdila njena vrijednost. Znači vještačenjem nekretnine utvrđuje se vrijednost nekretnine 
prema ostalim nekretninama koje su bile u opticaju u zadnje vrijeme i onda se određuje vrijednost 
zemljišta. 

Nadan Zaharija: 

Postoje dva načina: Isplata nekog minimuma ili zamjena nekretnina?  

Recimo konkretno sad to će ispast građevinsko, znači koje bi zemljište išlo u zamjenu?  

Ivan Begić:  

Zemljište u vlasništvu Grada u građevinskom području. 

Vlasništvo poljoprivrednog zemljišta ima država. 

Galena Grohovac:  

Ali mislim kao što je kolegica rekla, uvijek trebate uzimati u obzir cijelu nekretninu. 

Nadan Zaharija: 

Ako će oba dvije strane biti zadovoljne onda je to ok.  

Ivanišević Vinko:  

Službeno naše parcele su sada poljoprivredne i sada ulaze u građevinsku zonu, kakvo će biti 
obeštećenje kao poljoprivredno ili građevinsko? 

Ivan Begić: 

Nije poljoprivredno nego građevinsko. 

One su sada bile negradive radi obveze izrade urbanističkog plana ali su bile građevinske. 
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Sandra Jakopec:  

Ali ne možete graditi bez da osigurate osnovnu infrastrukturu. 

Bez plana ne možete graditi.  

Nina Čeak:  

Zelene površine nisu uvjet za gradnju kao što su ceste i prometnice, mene zanima koja bi bila 
procedura ukoliko se ne slažemo sa veličinom (površinom) javnih zelenih površina koje su uzete od 
naših čestica. Da li da šaljemo naš prijedlog na Vaš prijedlog plana? Ili bi to trebalo biti nešto stručnije, 
da se angažira neki arhitekt, ili? 

Galena Grohovac:  

Vaš prijedlog bi trebao biti što stručniji. 

Ako želite možete koristiti arhitektu, ili doći u naš ured da vam detaljno objasnimo. 

Ali primjedba mora biti predana do 10.-og da bi ušla u naše proceduru. 

Vaš prijedlog može biti i skica na ovom planu. 

Posedel Ivica:  

Zašto je cesta postavljena tu preko našeg, a ne na vašu cestu, više gore. Na način da se iskoristi ovaj 
Vaš dio iza suhozida. 

Sandra Jakopec:  

To je put koji nije dovoljne širine. 

Da smo ovu prometnicu izmakli, ali došli bi u tu situaciju da bi ove sve čestice bile puno lošije i bilo bi 
veće, a manje bi se mogle graditi. 

(objašnjava pokazujući kartu).  

Ivica Posedel: 

4,5 m vašeg i 4.5 metra našeg.   

Sandra Jakopec:  

Hoću vam reći kada bi cestu preselili gore, dobili bi veću parcelu, ali ne veću mogućnost gradnje. 
Nemojte gledati površinu čestice nego gradivu površinu. 

Znači neke osnovne uvjete morate zadovoljiti.  

Damir Zaharija:  

Parcela je veća od 900 kvadrata, maksimalno izgrađena 270. 

Galena Grohovac: 

A broj etaža je prizemlje, 1 kat, plus potkrovlje i visine 8 i pol metara. 

A broj stambenih jedinica 4. 

Zaharija Sandro: 

Rekli ste da ova zona ulazi u zonu višeg urbanog standarda. A u susjedstvu je niži urbani standard. 
Zašto je to slijepo crijevo proglašeno zonom višeg standarda? A omeđena je POS-ovim zgradama s 
18 stanova. Za njih ne važe ova naša pravila. Investitor se neće zadovoljiti s 4 stambene jedinice na 
1500 m2. Nitko neće raditi kuću za sebe, sve je za komercijalnu svrhu. Da govorimo o nekoj elitnijoj 
zoni, razumio bi. 

Sandra Jakopec:  

Meni je to žalosno, ali dobro… Moram priznati da bi mi bilo draže da raspravljamo ovdje zajedno, gdje 
je ovdje vrtić.   
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Tako da mi je ovo da uopće degradiramo POS kao oblik. POS stanovi su za Vašu djecu.  

Zaharija Damir: 

Zona kao zona nije ništa ekskluzivna, ne vidim zašto bi to trebala biti neki veći standard.  

Vlatka Žunec: 

Taj viši urbani standard nije to nekakav elitizam. To je standard koji nam svima treba, koji bi trebao biti 
normalan. To su ulice adekvatne širine, da se može normalno proći i hodati uz cestu.  

Zaharija Damir: 

Ali upravo o tom pričam, u zonu se ulazi ulicom gdje se ne može mimoići dva auta.  Treba težiti ka 
boljemu sve. 

Galena Grohovac: 

Ali gledajte nas, naselje Stara Štanga je nastala ima 50 godina 40 godina. 

Zaharija Damir: 

To je sada slijepo crijevo. 

Galena Grohovac: 

Svi planovi koje smo radili u zadnjih 10-15 godina, imaju ove standarde. I Salterija što se prodaje i 
Valbruna istok i Lacosercio istok. Sve su to isti ili slični standardi. 

Ivanišević Vinko:  

Zbog čega će ova ulica imati 12m i parcela od  900 kvadrata. 

Galena Grohovac: 

Dakle, upravo smo objasnili.  

Ivanišević Vinko: 

Tamo je ulica 5m i parcele od 420 kvadrata. 

Galena Grohovac: 

Koji je vaš prijedlog? Imate neki prijedlog? 

Ivanišević Vinko: 

Imam prijedlog da ove velike parcele da stavite u manje parcele. 

Parcela od 500 kvadrata je sasvim dovoljna.  

Galena Grohovac: 

Ali znate što se nama dešava, to je nešto što se zove matematika, a to je ova gustoća stanovništva. 
Mi ne možemo tu staviti koliko stane stanovništva, mi moramo odrediti nekakav broj i kroz ove planove 
moramo utvrditi neki broj. To vam je 80 stanovnika po hektaru. To je neki broj do kojeg smo došli 
analizom i za koji smatramo da je idealan za razvoj grada. Mi tu ne možemo ići na 150 stanovnika po 
hektaru. Ovo što vi govorite sa parcelama od 500 kvadrata kao što je bio Valbruna jug, Valbruna 2 
sjever i Centener, planski nije prihvatljivo.  

Ivanišević Vinko: 

To nisu eltine parcele koje su van Grada, daleko je more, nema nigdje ničega, bogu iza leđa. 

Galena Grohovac: 

Nije ovo bogu iza leđa. 

Grad je prodao na Salteriji za 4 milijuna kuna, oko 1100 m2.. 
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Sandra Jakopec:  

Osim toga mislim, imamo uvjete iz plana višeg reda, GUP, PPUG, a onda PPIŽ,   tako da na žalost ne 
možemo ostaviti . 

Ivanišević Vinko: 

I trebalo bi da je ulica uža, gdje ja živim ulica je 5m, negdje i 4 m, kad se neko parkira jedva mogu 
proći, 

Sandra Jakopec:  

Evo, to mi je odgovor na vaše pitanje. Sami sebi ste odgovorili. 

Nina Čeak:  

Da li je vama pojam višeg standarda veće parcele? Zašto ne bi mogle biti manje parcele? 

Sandra Jakopec:  

Nama nije samo kriterij i širina ulice i veličina parcele, nego i ovaj broj koji smo vam rekli, gustoća 
stanovništva.  

Znači, kada bi bio taj neki slučaj, bile bi parcele s manje stambenih jedinica. Vjerojatno bi dobili tu 
gustoću. Znači da je mala parcela, teoretski bi to mogli biti jedan niz sa iznimno malim parcelama. S 
malim parcelama potrebno je smanjti i broj stambenih jedinica. Ne možete naguravati 3 SJ na 1 
parcelu od 400 kvadrata, sa 3 ulaza, 3 bazena.   

Nina Čeak:  

Kolika je prosječna gustoća ovih naselja inače. 

Sandra Jakopec:  

Mislim da je Centener sigurno negdje oko 150.  

Dragana Marinić:  

Legalizacijama je legalizirano nenormalan broj stambenih jedinica. Znači ima slučajeva malih parcela 
gdje neke imaju i 16 stambenih jedinica. 

Ne možemo uspoređivati ostatak Rovinja koji je planski nastao prije 50 godina s ovim sada.   

Smatramo da je tih 80 stanovnika po hektaru sasvim OK. Zadnjih 15 godina radimo prema toj gustoći: 
Val Savije, Salterija, … 

Nadan Zaharija:  

Kada se planira donesti ovaj Plan na vijeću?  

Galena Grohovac: 

Ako ne bude previše problema, realno za tri mjeseca, odnosno u trećem mjesecu, kad je gradsko 
vijeće.  

Sandra Jakopec:  

Zakon je propisao da su planovi na vijeću mogu mijenjati, ali onda moraju ići na ponovnu javnu 
raspravu. Postupak izrade Plana nisu amandmani na vijeću, ne možete plan mijenjati amandmanom.   

Nadan Zaharija:  

Kada će se znati cijena zemljišta koju uzimate? 

Galena Grohovac: 

Naše upravni odjel vam to ne bi znao odgovoriti, odnosno u upravnom odjelu za upravljanje imovinom 
oni znaju te cijene i način rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

Ivan Begić:  
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Zemljište se procjenjuje u trenutku rješavanja, dakle, kada postoji potreba za dogovorom ili 
izvlaštenjem, angažira se sudski vještak koji će utvrditi stvarnu cijenu zemljišta, a to je ona cijena koja 
se prodaje između vas i Grad. 

Galena Grohovac: 

Znači postoji procedura. Interes grada su ovdje POS-ovi stanovi. I poboljšanje infrastrukture u ovome 
dijelu grada.  

Tako da nije stvar da vi pristanete niti da mi lupimo šakom o stol, već se radi o jednom kompromisu. 
Neće tu svako baš biti sretan koliko misli da bi trebao biti sretan. 

Vinko Ivančić:  

Ako mi uzimate zemljište da li mogu dobiti zamjenu zemljišta. 

Galena Grohovac: 

Pa možete. I to je jedna od mogućnosti. 

Da li bi mogli zatvoriti? Da li ima još kakvih pitanja? 

Vi pišite slobodno, dođite u naš ured ako treba, zvat ćemo nekoga iz imovine da vam objasni o čemu 
se radi što se tiče rješavanja pravno-imovinskih poslova.  

Sandra Jakopec:  

Ako se bude mijenjalo na način da se mijenjaju pravno vlasnički odnosi, iči ćemo  na ponovnu javnu 
raspravu i to je isto jedna od mogućnosti.  

Možda nismo to prije dovoljno naglasili, ako bilo tko da zahtjev koji dira u vlasničke odnose, onda plan 
ide ponovno na javnu raspravu i ponovno ćemo se ovdje naći na istom mjestu, u istom sastavu. 

Galena Grohovac:  

Pozivam vas da dođete kod nas u ured da Vam objasnimo, i pozivam Vas date službene primjedbe. 
Na način kako smo rekli u pisarnicu ili e-mail. Zatvaram javnu raspravu, a svima zahvaljujem na ovako 
žustroj raspravi. 

 

Sastavila: Galena Grohovac 
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OBRAZLOŽENJA O OČITOVANJIMA, PRIJEDLOZIMA I PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U JAVNOJ 
RASPRAVI  

 Podnositelj primjedbe Zahtjev  Mišljenje – odgovor izrađivača Plana 

OČITOVANJA 

1. MUP, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, PU CZ 
Rijeka, Služba civilne 
zaštite Pazin 

Suglasnost na Plan. 

2. Hrvatske vode 
Vodnogospodarski odjel 
za slivove sjevernog 
Jadrana, Rijeka 

Nema primjedbi. 

3. UO za održivi razvoj IŽ, 
Pula 

Nema primjedbi, uz napomenu da je na snazi novi Pravilnik o gospodarenju 
otpadom (NN 106/2022). 

4. HAKOM, 
Zagreb 

Nema primjedbi. 

5. ŽUC, 
 Pazin 

Traži se: 
- prikazati infrastrukturni koridor 
planirane ŽC od 50 m, u 
tekstualnom dijelu navesti uvjete 
gradnje u koridoru u skladu s 
čl.15 PP IŽ 

PRIHVAĆA SE. 

- vodoopskrbni cjevovod više 
razine planiran GUP-om 
prikazati izvan kolnih površina 
planirane ŽC 

- oborinsku odvodnju UPU-a 
planirati izvan zaštitnog pojasa 
ŽC 5096 i na više lokacija 

- u Odredbama navesti da se za 
potrebe odvodnje oborinske 
odvodnje UPU-a u zaštitnom 
pojasu ŽC 5096 može planirati 
jedna površina za pročišćavanje 
i ispust oborinske odvodnje 
dimenzionirana u skladu s 
pravilima struke te uz uvjete i 
suglasnost nadležne uprave za 
ceste 

6. JU Zavod za prostorno 
uređenje Istarske 
županije, 
Pula 

Traži se: 
- u čl.4.t.26. i drugdje izbrisati 
pojam „etaža potkrovlja kod 
ravnog krova“; 
- u čl. 20. zadnji podstavak; 
brisati 

PRIHVAĆA SE. 

- u čl.4.t.19. i drugdje posljednju 
rečenicu uskladiti s važećim 
Pravilnikom o mjerama zaštite 
od elementarnih nepogoda i 
ratnih opasnosti u prostornom 
planiranju i uređivanju prostora 



URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA ŠTANGA ISTOK U ROVINJU-ROVIGNO 
Izvješće o javnoj raspravi 

 Podnositelj primjedbe Zahtjev  Mišljenje – odgovor izrađivača Plana 

- u čl.4.t.36. brisati pojam 
„lokacijske dozvole“ kao 
nevažeći 

- u čl.18.st.2. brisati pojam 
„apartman“ 

- u čl.15.st2., čl.16.st.2., 
čl.17.st.2. brisati „ili površina“ 

- uskladiti najveću površinu 
građevne čestice iz čl.20.ps.3. i 
tablice u čl.23. 

- u čl.25. uskladiti st.4. i st.7. 

- čl.78. st.1. dopuniti prostornim 
planovima šireg područja i više 
razine 

PRIMJEDBE 

1. Sandro Zović, Rovinj Traži se preoblikovanje čestice 
oznake M1-30 u dvije 
podjednake.  

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 
Prihvaća se zahtjev za promjenu broja i 
oblika građevnih čestica. Za navedeno 
prihvaćanje zahtjeva potrebno je prema 
Zakonu o prostornom uređenju provesti 
proceduru izmjene Odluke o izradi plana, 
izrade nacrta prijedloga i prijedloga plana 
te ponovne javne rasprave. Izmjenu 
parcelacije prema dostavljenom zahtjevu 
u ovom trenutku nije moguće prihvatiti 
djelomično ili u cijelosti, jer konačno 
rješenje ovisi o cjelovitom sagledavanju i 
izmjeni prema svim dostavljenim 
primjedbama. 
Konačno rješenje prometne mreže i 
parcelacije biti će sadržano u prijedlogu 
plana. 

Prijedlog da se dijelovi k.č. 
8653/1, 8653/2 i 8652/5 k.o. 
Rovinj, a koji su postali 
zajednički dijelovi UPU-a ili su 
pripojeni drugim česticama u 
sličnoj kvadraturi zamjene za 
dijelove k.č. u vlasništvu Grada 
Rovinja-Rovigno na česticama 
oznaka M1-28, M1-27, M1-29 i 
M1-30.( sve prema skicama) 

2. Sandro Zović i Damir 
Zović,  
Rovinj 

Traži se izuzimanje dijelova 
čestica oznake M1-29 i M1-31 
koji bi se spojili s dijelom k.č. 
8652/1 iz koje bi izuzeo dio 
čestice s objektom. 
(prema skici, tri varijante) 

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 
Prihvaća se zahtjev za promjenu broja i 
oblika građevnih čestica, uz napomenu da 
će za isto biti nužno izmijeniti i prometnu 
mrežu. Za navedeno prihvaćanje zahtjeva 
potrebno je prema Zakonu o prostornom 
uređenju provesti proceduru izmjene 
Odluke o izradi plana, izrade nacrta 
prijedloga i prijedloga plana te ponovne 
javne rasprave. Izmjenu parcelacije prema 
dostavljenom zahtjevu u ovom trenutku 
nije moguće prihvatiti djelomično ili u 
cijelosti, jer konačno rješenje ovisi o 
cjelovitom sagledavanju i izmjeni prema 
svim dostavljenim primjedbama. 
Konačno rješenje prometne mreže i 
parcelacije biti će sadržano u prijedlogu 
plana. 

3. Josip Posedel,  
Rovinj 

Prijedlog za formiranje tri čestice 
od k.č. 8657 i dijela k.č. 8655/2, 
sve k.o. Rovinj, pri čemu se traži 

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 
Prihvaća se zahtjev za promjenu broja i 
oblika građevnih čestica. Za navedeno 
prihvaćanje zahtjeva potrebno je prema 
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zamjena s Gradom po principu 1 
za 1. 
(prema skici) 

Zakonu o prostornom uređenju provesti 
proceduru izmjene Odluke o izradi plana, 
izrade nacrta prijedloga i prijedloga plana 
te ponovne javne rasprave. Izmjenu 
parcelacije prema dostavljenom zahtjevu 
u ovom trenutku nije moguće prihvatiti 
djelomično ili u cijelosti, jer konačno 
rješenje ovisi o cjelovitom sagledavanju i 
izmjeni prema svim dostavljenim 
primjedbama. 
Konačno rješenje prometne mreže i 
parcelacije biti će sadržano u prijedlogu 
plana.  
Planom se ne rješavaju imovinsko-pravni 
odnosi. 

4. Ivan Posedel,  
Rovinj 

Prijedlog da se planirana 
prometnica izmjesti s k.č. 8658 
k.o. Rovinj na trasu puta na k.č. 
9827 k.o. Rovinj. 

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 
Prihvaća se zahtjev za izmjenu prometne 
mreže. Za navedeno prihvaćanje zahtjeva 
potrebno je prema Zakonu o prostornom 
uređenju provesti proceduru izmjene 
Odluke o izradi plana, izrade nacrta 
prijedloga i prijedloga plana te ponovne 
javne rasprave. Izmjenu prometne mreže, 
a time i parcelacije prema dostavljenom 
zahtjevu u ovom trenutku nije moguće 
prihvatiti djelomično ili u cijelosti, jer 
konačno rješenje ovisi o cjelovitom 
sagledavanju i izmjeni prema svim 
dostavljenim primjedbama. 
Konačno rješenje prometne mreže i 
parcelacije biti će sadržano u prijedlogu 
plana. 

5. Tamara Tomišić,  
Rovinj 

Prijedlog: 
- za povećanje maksimalne 
izgrađenosti 

NE PRIHVAĆA SE. 
Zahtjev se ne prihvaća, jer povećanje 
koeficijenta izgrađenosti za građevne 
čestice površine veće od 900 m2 ne bi bilo 
u skladu s osnovnim postavkama plana 
koje se odnose na ujednačenost gabarita 
planiranih građevina u obuhvata UPU-a i 
postojeće okolne izgradnje tog dijela 
Grada.  

- za povećanje visine nadozida u 
potkrovlju sa 120 cm na 230 cm 

NE PRIHVAĆA SE. 
Maksimalna visina nadozida definirana je 
GUP-om Grada Rovinja-Rovigno 
(Službeni glasnik Grada Rovinja-Rovigno 
07a/06, 03/08, 02/13, 07/19, 8a/19), 
člankom 5. Prostorni plan uvijek mora biti 
u skladu s prostornim planom višeg reda, 
u ovom slučaju GUP-om Grada Rovinja–
Rovigno. 

- za zamjenu dijelova k.č. 8625/6 
i 8625/7 k.o. Rovinj s dijelovima 
k.č. 8626 k.o. Rovinj u vlasništvu 
Grada po principu 1 za 1 

NE PRIHVAĆA SE. 
Planom se ne rješavaju imovinsko-pravni 
odnosi, a predložena površina nalazi se 
unutar zahvata planirane prometnice 
županijskog ranga za koju će nadležna biti 
Županijska uprava za ceste Istarske 
županije. 
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6. Avior Holidays d.o.o. 
Rovinj 

Prijedlog za formiranje devet 
čestica umjesto sedam i 
smanjenje zelene površine. 
(prema skici) 

NE PRIHVAĆA SE. 
Izmjenu prometne mreže i parcelacije 
prema dostavljenom zahtjevu u ovom 
trenutku nije moguće prihvatiti jer konačno 
rješenje ovisi o cjelovitom sagledavanju i 
izmjeni prema svim dostavljenim 
primjedbama. 
Povećanje broja građevnih čestica te 
ukidanje zelenih površina nije u skladu s 
osnovnim postavkama i ciljevima plana 
koje se odnose na postizanje visokog 
urbanog standarda unutar obuhvata UPU-
a ne samo kod oblikovanja građevnih 
čestica, već i kod planiranja javnih 
površina. 
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